CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 445/2014

DÁ DENOMINAÇÃO A LOGRADOURO NO

BAIRRO ACAMPAMENTO

O Povo do Município de Carandaí, por seus representantes legais na Câmara Municipal,

APROVA:

Art. 1º O logradouro que tem início na Rua Professor Camargo, nas proximidades do nº. 1.374,

no Bairro Acampamento, passa a denominar-se RUA SEBASTIÃO JOSÉ SIMÕES DA

COSTA.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 20 de agosto de 2014.

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA

-Vereador-

 CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

  Atendendo solicitação de moradores do Bairro Acampamento, apresento o Projeto

de Lei, dando denominação a logradouro naquele bairro, homenageando o Senhor Sebastião José

Simões da Costa, falecido em 15/12/1994.

  Antigo morador de nossa cidade, muito contribuiu para o desenvolvimento do

bairro Acampamento, com a doação de terreno para a construção da escola e da igreja, sendo

portanto, merecedor de tal homenagem.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 20 de agosto de 2014.

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA

-Vereador-